
 
 

Il Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, Studî politici e internazionali 

 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università;  
 
VISTO il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”; 
 
VISTE le delibere del Senato Accademico (SA/25-06-2024/73) e del Consiglio d’Amministrazione 
(CDA/27-06-2024/289) con le quali è stata approvata la ripartizione ai Dipartimenti del “Fondo per 
il sostegno dei giovani e piano per l’orientamento – Tutorato e attività didattiche-integrative – 
assegnazione 2023 – relativamente alle attività dell’a. a. 2024/2025; 
  
VISTE le proposte, formulate dai Presidenti dei Corsi di studio incardinati presso il Dipartimento di 
attivazione di assegni di tutorato, per l’a. a. 2024/2025; 
 
VISTO il bando TUT01/2024 pubblicato in data 17.09.2024 e scaduto in data 15.10.2024; 
 
VISTA la graduatoria approvata con delibera del Consiglio di Dipartimento del 13.11.2024; 
 
VISTO il decreto del Direttore 129/2024 del giorno 21.11.2024 con il quale si scorrevano le 
graduatorie e venivano dichiarati deserti i bandi che non hanno ricevuto candidature o che i vincitori 
hanno comunicato la loro rinuncia; 
 
VISTO il bando TUT02/2024 pubblicato in data 26.11.2024 e concluso in data 03.12.2024; 
 
VISTE le domande pervenute in relazione al suddetto bando; 
 
VISTO il Decreto del Direttore, Repertorio n. 132/2024 del 4.12.2024 di nomina della Commissione 
valutatrice per il suddetto bando; 
 
VISTO  il verbale della Commissione valutatrice del 18.12.2024 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio di Dipartimento; 

VISTA la necessità di procedere; 

 
DECRETA 

 
 
di approvare gli atti della commissione valutatrice e le seguenti graduatorie delle candidate e dei 

candidati risultati idonei alla selezione mediante procedura di valutazione comparativa per 

l’attribuzione degli assegni di tutorato e per attività didattico-integrative nei Corsi di studio del 

Dipartimento, a. a. 2024/2025 e di dichiarare i relativi vincitori: 



 
 

 
ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE  - CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA 
 
n. 1 assegno S.S.D. IUS/08 (Diritto costituzionale e relativi TAF D) 
 

 NOME TOTALE 

1 PASQUA Alessandro 78 

2 FIGLIOSSI Francesco 62 

VINCITORE 

Pasqua Alessandro 

------- 

n. 1 assegno S.S.D. IUS/19 – IUS/20 (Storia del diritto italiano – Filosofia del diritto e relativi TAF D): 
 
 

 NOME  TOTALE 

1 FIGLIOSSI Francesco 62 

 
VINCITORE 

Figliossi Francesco 
-------- 
 
TUTORATO GENERICO 
n. 1 assegni Corso di studio in Scienze politiche e delle relazioni internazionali: 
 

 NOME TOTALE 

1 GALLI  Annachiara 22 

2 ZANUNCELLI Francesco 19 

VINCITRICE 

Galli Annachiara 

----- 
 
n. 1 assegno Corso di studio in Global food law: sustainability challenges and innovation: 
 

 NOME  TOTALE 

1 GRILLI Maria Laura 21 

 
VINCITRICE 

Grilli Maria Laura 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento alla sua prima seduta utile. 
 
 

       IL DIRETTORE 

         Prof. Giovanni Francesco Basini 

     (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

https://corsi.unipr.it/it/cdlm-gfl

		2024-12-20T09:35:38+0100
	IT
	Giovanni Francesco Basini




